no desmejoramiento de sus salarios y prestaciones sociales.

Que a través del Decreto número 2170 de 2013, se sustituyeron las primas de 
localización y vivienda y de salud de los congresistas, por la prima especial de servicios 
equivalente a la suma de siete millones ochocientos noventa y ocho mil cuatrocientos 
cuarenta y cinco pesos ($7.898.445) moneda corriente, la cual se reajusta anualmente en el 
mismo porcentaje en que se reajusta la asignación básica y la cual constituye factor salarial 
para la liquidación de la prima de servicios y la prima de navidad. No obstante, la evolución 
del marco constitucional, fiscal y administrativo del Estado hace necesario revisar y ajustar